
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

26. 2. 2014  33 

Věc: 

Změna přílohy č. 76 usnesení č. 101/12Z/2013 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 2013. 

Důvod předložení: 

Vyjmutí předmětů muzejní povahy. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 

vedoucí odboru majetkového 

 
Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

Ing. Milan Zemaník, 

ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

JUDr. Simona Hejnová,                                                          

vedoucí odboru legislativně právního 

Mgr. Radek Spála,                                                          

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 
usnesení číslo: 44/39R/2014 

dne:  

29. 1. 2014 

hlasování: 

pro 

 

11 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 2. 2014 
  

Přílohy: 

1. Složky 118 až 122, 124 až 126 – movitý majetek k převodu do vlastnictví příspěvkových 

organizací 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o změně přílohy č. 76 usnesení č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 v části označené jako 

složky č. 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125 a 126 tak, že se uvedené složky zrušují a nahrazují 

novými složkami č. 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125 a 126 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit vyhotovení 

dodatku č. 18 ke zřizovací listině Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková 

organizace, dodatku č. 18 ke zřizovací listině Galerie moderního umění v Roudnici nad 

Labem, příspěvková organizace, dodatku č. 19 ke zřizovací listině Regionální muzeum 

v Teplicích, příspěvková organizace, dodatku č. 18 ke zřizovací listině Galerie Benedikta 



Rejta v Lounech, příspěvková organizace, dodatku č. 16 ke zřizovací listině Oblastní 

muzeum v Lounech, příspěvková organizace, dodatku č. 14 ke zřizovací listině Oblastní 

muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, dodatku č. 16 ke zřizovací listině 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, dodatku č. 12 ke zřizovací listině 

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace v souladu s usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a bodem č. 1 tohoto 

usnesení  
Termín: 31. 3. 2014 

2. Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit vyhotovení 

smluv o bezúplatném převodu věcí movitých do vlastnictví Galerie výtvarného umění 

v Mostě, příspěvková organizace, Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 

příspěvková organizace, Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, Galerie 

Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, Oblastní muzeum v Lounech, 

příspěvková organizace, Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, Oblastní muzeum v Chomutově, 

příspěvková organizace, v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a bodem č. 1 tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2014 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 11. 12. 2013 rozhodlo o převodu movitého majetku uvedeného v 

příloze č. 76 usnesení 101/12Z/2013 do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze 

č. 77 předmětného usnesení zastupitelstva.  

Následně bylo zjištěno, že ve složkách č. 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125 a 126, které tvoří 

obsah přílohy č. 76 usnesení č. 101/12/Z/2013 byly zahrnuty i movité věci, které jsou sbírkovými 

předměty. 

Ministerstvo kultury ČR vydalo v roce 2001 rozhodnutí v souladu s § 1 zákona č. 157/2000 Sb., o 

přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů, v jehož podmínkách 

stanovuje, že úplatný či bezúplatný převod vlastnického práva ke sbírkám z kraje na jiné 

právnické nebo fyzické osoby, může kraj učinit pouze s předchozím souhlasem Ministerstva 

kultury ČR, a proto nelze v tuto chvíli sbírkové předměty převést do vlastnictví příspěvkových 

organizací (Galerii výtvarného umění v Mostě, Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, 

Regionální muzeum v Teplicích, Galerii Benedikta Rejta v Lounech, Oblastní muzeum 

v Lounech, Oblastní muzeum v Litoměřicích, Oblastní muzeum v Děčíně a Oblastní muzeum 

v Chomutově). Ministerstvo kultury ČR má rovněž za to, že vzhledem k veřejnému významu 

sbírek je žádoucí, aby zůstaly ve vlastnictví buď státu, kraje nebo obce. 

V příloze č. 1 předloženého materiálu je uveden již pouze movitý majetek bez sbírkových 

předmětů.   

Změna složek č. 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125 a 126 přílohy č. 76 usnesení č. 101/12Z/2013 

se týká výhradně následujících příspěvkových organizací: Galerie výtvarného umění v Mostě, 

příspěvková organizace, Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková 

organizace, Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, Galerii Benedikta Rejta 

v Lounech, příspěvková organizace, Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, Oblastní muzeum v Děčíně, 

příspěvková organizace a Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace.  

Usnesením uvedeným pod bodem 1 je navrhována změna příslušných složek přílohy č. 76 

usnesení č. 101/12Z/2013 spočívající v jejich zrušení a nahrazením složkami, které již neobsahují 

sbírkové předměty. Usnesením uvedeným pod bodem 2 a 3 je navrhován nový termín pro 

vyhotovení dodatků zřizovacích listin a smluv o bezúplatném převodu věcí movitých do 



vlastnictví předmětných příspěvkových organizací, neboť termín stanovený usnesením č. 

101/12Z/2013 již uplynul dne 31. 1. 2014. 

 


